
      

 

Tel.: +420 487 851 338 IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Bankovní spojení: 
Fax: +420 487 851 456 DIČ: CZ00002739 Krajský soud Ústí nad Labem ČSOB, a. s. 
E-mail: diamo@diamo.cz www.diamo.cz Oddíl A XVIII vložka 520 č. ú. 8010-0805109003/0300 

    
Strana 1, celkem 1 

 

 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p. 

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

Stráž pod Ralskem, 2017-03-09 
      

 
 
 

 
 
Vítáme souhlasné stanovisko MŽP, které je nezbytnou podmínkou odtěžení a odstranění 
zbývajících kalů. Přípravy tak mohou pokračovat podle plánu (harmonogramu). Souhlasíme 
s tím, že tento záměr vyžaduje během realizace zvýšenou pozornost a důsledné dodržování 
opatření k minimalizaci negativních vlivů jak na životní prostředí, tak veřejné zdraví. Je proto 
pochopitelné, že opatření budou tentokrát rozsáhlejší. Všechny stanovené podmínky 
považujeme za opodstatněné a splnitelné. Obyvatelé Ostravy budou dostatečně ochráněni 
před zvýšenými koncentracemi sloučenin síry i tuhých znečišťujících látek (prach) a hluku. 
Navíc budou mít možnost sledovat průběžné výsledky monitoringu ovzduší na našich 
internetových stránkách. Ve večerních a nočních hodinách nebude probíhat zavápňování           
a homogenizace, také nákladní automobilová doprava bude omezena. 
 
Předpokládáme, že společnost AVE CZ by mohla zahájit práce na lagunách na podzim.  
  

Vyjádření s. p. DIAMO ke stanovisku MŽP k záměru 
dotěžení kalů v ostravských lagunách 
      


